РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2023г.                                                                                                                       № 41
с. Новосельское

О внесении изменений и дополнений
в Порядок разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования
Новосельский сельсовет Бурлинского
района Алтайского края, утвержденный
постановлением Администрации
Новосельского сельсовета Бурлинского
района Алтайского края от 14.11.2013 № 36

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 14.11.2013 № 36 следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
 «4.2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».
1.2. Пункт 5.7. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции: «5.7. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются местной администрацией муниципального образования.
       По результатам указанной оценки местной администрацией муниципального образования может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                          И.Ю. Падалка